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Sosiaali- ja terveyslautakunta 18.12.2019 § 188

Valmistelijat: vanhuspalveluiden johtaja Salla Lindegren,
salla.lindegren@salo.fi, 02 772 6557; vanhuspalveluiden asiantuntija Mari
Luonsinen, mari.luonsinen@salo.fi, 050 470 3049

Vanhuspalvelulain mukaan: ”Kunnan on laadittava suunnitelma
toimenpi-teistään ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden,
toimintakyvyn ja itsenäisen suoriutumisen tukemiseksi sekä iäkkäiden
henkilöiden tarvitsemien palvelujen ja omaishoidon järjestämiseksi ja
kehittämiseksi. Suunnittelussa on painotettava kotona asumista ja
kuntoutumista edistäviä toimenpiteitä. Suunnitelma on laadittava osana
kunnan strategista suunnittelua.”

Vanhuspalveluiden kehittämisohjelmaa, Ikäystävällinen Salo, on päivitetty
kesän ja syksyn aikana. Työ on tehty virkamiestyönä. Päivitystyölle
nimettiin ohjausryhmä, joka on kokoontunut neljä kertaa päivitystyön
aikana. Sosiaali- ja terveyslautakunta valitsi keskuudestaan neljä jäsentä
ohjausryhmään. Tämän lisäksi vanhusneuvosto valitsi keskuudestaan
jäsenen ohjausryhmään sekä hänelle henkilökohtaisen
varajäsenen.Vanhusneuvoston edustajan roolina oli erityisesti tuoda esiin
ikääntyneiden kuntalaisten näkökulmaa palveluiden suunnitteluun. Lisäksi
ohjausryhmään nimettiin virkamiesjäseneksi vanhuspalveluiden johtajan ja
asiantuntijan lisäksi terveyspalveluista ylilääkäri.

Kehittämisohjelmaa laadittaessa on käyty vuoropuhelua useiden eri
palvelualueiden, vanhusneuvoston ja muiden yhteistyötahojen kanssa.
Kehittämisohjelma oli myös kaupungin kotisivuilla kommentoitavana ajalla
19.-30.11.2019.

Oheismateriaalina on koonti asiakasmäärän ja kustannusten arvioidusta
kasvusta sekä Salon vanhuspalveluiden hoivakiinteistöjen tarveselvitys.

Apulaiskaupunginjohtaja:

Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan
Vanhuspalveluiden kehittämisohjelman, Ikäystävällinen Salo.

Päätös:

Apulaiskaupunginjohtaja muutti päätösehdotustaan seuraavasti:
Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan



Vanhuspalveluiden kehittämisohjelman, Ikäystävällinen Salo ja edellyttää
että ohjelman johtopäätösosoissa todettuja toimenpiteitä aletaan
valmistella alkuvuoden 2020 aikana .

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi apulaiskaupunginjohtajan muutetun
päätösehdotuksen.

Kaupunginhallitus 03.02.2020 § 35

Valmistelija: apulaiskaupunginjohtaja Jari Niemelä, jari.niemela@salo.fi,
puh. 044 778 2059

Vanhuspalvelujen kehittämisohjelma, Ikäystävällinen Salo sisältää
kuvauksen merkittävästä palvelutarpeen muutoskehityksestä, jolla on
vaikutuksia vanhuspalveluiden järjestämisen lisäksi muun ohella kaupungin
tulevaisuuden investointitarpeisiin. Tämän vuoksi kehittämisohjelma on
tarpeellista saattaa tiedoksi kaupunginhallitukselle ja
kaupunginvaltuustolle.

Vanhuspalveluiden johtaja Salla Lindegren ja vanhuspalveluiden
asiantuntija Mari Luonsinen esittelevät tarvittaessa kehittämisohjelmaa
kaupunginhallituksen ja -valtuuston kokousten yhteydessä.

Kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus merkitsee Vanhuspalveluiden kehittämisohjelman,
Ikäystävällinen Salo tiedoksi ja ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että
kaupunginvaltuusto merkitsee sen tiedoksi.

Päätös:

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti palauttaa vanhuspalveluiden
kehittämisohjelman uudelleen valmisteltavaksi. Valmistelussa on
huomioitava strategiset linjaukset sekä laadittava erillisselvitykset
Kukonkallion ja Hintan korvaamisen kustannuksista ja toiminnallisuudesta.

Lisäksi kaupunginhallitus esittää, että uuden valmistelun yhteydessä
pyydetään lausunnot ainakin vanhusneuvostolta ja eri eläkeläisjärjestöiltä.
Kaupununginhallitus toivoo keskustelua vanhuspalvelujen tuottamisesta
omana toimintana ja yksityisenä palveluna. Osana tätä keskustelua voisi
olla palvelusetelin myöntämisperusteet.

Vanhuspalveluiden kehittämisohjelman päätöksenteko tulee tehdä
erikseen lautakunnassa, hallituksessa ja valtuustossa.

Kaupunginhallitus 01.06.2020 § 226



Valmistelijat: vt. sosiaali- ja terveyspalveluiden johtaja Jari Niemelä,
jari.niemela@salo.fi, puh. 044 778 2059; vanhuspalveluiden johtaja Salla
Lindegren, salla.lindegren@salo.fi, 02 772 6557; vanhuspalveluiden
asiantuntija Mari Luonsinen, mari.luonsinen@salo.fi, 050 470 3049

Vanhuspalveluiden kehittämisohjelma, Ikäystävällinen Salo pohjaa
kokonaisuudessaan kaupungin strategiaan ja arvoihin. Strategian toinen
päätavoite: Hyvinvoiva kuntalainen on keskiössä vanhuspalveluiden
kehittämisohjelmassa. Kehittämisohjelmassa on kiinnitetty huomiota ennen
kaikkea asukkaiden hyvinvoinnin edistämiseen sekä kuntalaisten
osallistumisen ja yhteisöllisyyden vahvistamiseen.

Kehittämisohjelmassa on johtopäätösosioon nostettu esille keskeisiä
toimenpiteitä, joiden avulla vastataan tämän hetken ja tulevaisuuden
palvelutarpeisiin. Uusina asioina on nostettu esille matalan kynnyksen
ohjaus- ja neuvontapisteen perustaminen keskeiselle paikalle sekä
lääkkeiden koneellisen annosjakelun käyttöönotto palvelusetelillä.

Ikääntyneiden määrän kasvu tulee näkymään palvelutarpeen
lisääntymisenä joko suoraan tai välillisesti useilla palvelualueilla.
Vanhuspalveluissa tämä näkyy ennen kaikkea kotihoidon ja
ympärivuorokautisen hoidon tarpeen kasvuna. Kotihoidon osalta
lisääntyvään palvelutarpeeseen (arviolta 40 asiakasta lisää joka vuosi)
voidaan vastata joko oman toiminnan lisäämisenä, palvelusetelillä
tuotettavana palveluna tai molemmilla. Vanhuspalvelut ehdottaa otettavaksi
käyttöön palvelusetelin säännölliseen kotihoitoon, jonka lisäksi
vahvistetaan omaa toimintaa.

Ympärivuorokautisen hoidon osalta palvelutarpeen kasvu on arviolta noin
20 hoivapaikkaa / vuosi. Salon sairaalan paikkamäärän vähentyessä tarve
saattaa kasvaa tästä. Lisähaasteen ympärivuorokautiseen hoitoon asettaa
tämän hetkisten yksiköiden tilojen kunto. Tilat eivät vastaa
huonejärjestelyjen osalta, kooltaan, esteettömyydeltään tai kunnoltaan
tämän hetken hoidon asettamia vaatimuksia. Ympärivuorokautisen hoidon
kokonaispaikkamäärää ei ole mahdollista vähentää vaan nyt tulee
ratkaistavaksi miten kaupungissa vastataan sekä lisääntyvään
palvelutarpeeseen että tämän hetken tilojen puutteiden korjaamiseen.
Vanhuspalvelut ehdottaa monituottajamallia eli ikääntyneiden määrän
kasvusta johtuva lisääntyvä palveluntarve katetaan yksityisten
palveluntuottajien tarjoamilla palveluilla ja omien yksiköiden
saneerauksesta / tilojen korvaamisesta aiheutuva tarve katetaan
rakentamalla uusi kaupungin vanhuspalveluiden hallinnoima yksikkö.

Vanhuspalveluiden kehittämisohjelmaan sisältyvät toimenpide-ehdotukset
valmistellaan erikseen päätöksentekoa varten.

 Oheismateriaalina:
- vanhusneuvoston lausunto tiloista;
- tilapalveluiden lausunto tiloista;
- vanhuspalveluiden lausunto Hintan ja Kukonkallion hoivakotien tilojen
toiminnallisuudesta; ja
- kuntoarvio, korjaustapaehdotus ja kustannusarvio Hintan ja Kukonkallion
hoivakodeista.



Vs. kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus hyväksyy Vanhuspalveluiden kehittämisohjelman,
Ikäystävällinen Salo ja ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että
kaupunginvaltuusto hyväksyy sen.

Päätös:

Ulla Huittinen esitti Riskin kannattamana seuraavaa lisäystä: ”Hoivakotien
palveluverkkoa koskeva valmistelu käynnistetään vasta
kaupunginhallituksen lähetekeskustelun ja päätöksen jälkeen. Lisäksi
kaupunginhallitus edellyttää valmistelun pohjaksi perusteellisia
kuntoarvioita sekä vaihtoehtoisia laskelmia koskien eri tilaratkaisuja ja
kaava-alueita. Lisäksi tulee selvittää omien palveluiden ja ostopalveluiden
suhde tulevaisuudessa.”

Lisäys hyväksyttiin yksimielisesti.

Kaupunginhallitus päätti hyväksyä esityksen edellä kuvatulla lisäyksellä
täydennettynä.


